
PROPOSTA DE PREÇO

Quixadá-CE, 28 de Setembro de 2023.

À Comissão de Permanente de Licitação e Pregões do GOVERNO MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE.

TOMADA DE PREÇOSNº 09.002/2023-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VIAS URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDEE NA SEDE NO

MUNICÍPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE.

VALOR GLOBAL R$ 498.458,02 (Quatrocentos e Noventa e Oito Mil.Quatrocentos e Cinquenta e Oito

Reais,Dois Centavos).

Proponente: CONSTRUTORA MOREIRA E MELO LTDA

Endereço: Rua Tenente Cravo, 633 -Bairro Alto da Boa Vista-Quixadá-Ceará.

CNPJ: 10.633.615/0001-09
Prazo de Execução : Conforme Cronograma físico financeiro, anexo 1.

so nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Alexsandre Roberto Carneiro Lopes

Júnior, Carteira de Identidade nº. nº 2008098055700 SSP-CE e CPF nº 065.773.573-66, como representante legal

desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura da

licitação.
Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e

seus anexos.

Rua- Tenente Cravo nº- 633, Bairro Alto da Boa Vista CEP- 63908-707 - Quixadá - CE Fone-(88) Celular-99339-4876

CNPJ - 10.633.615/0001-09 Inscrição Estadual 06.375.834.2
cmoreirameloQhotmail.com

àq
D-



Declaração de que estejam contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços, tais co
o Materiais, equipamentos e mão de obra;
º Carga, transporte, descarga e montagem;
º Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
o Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
º Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de

responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta
ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços.

Atenciosamente;

CNP) Nº 10.633.615/0001-09
ALEXSANDRE ROBERTO CARNEIRO LOPES JÚNIOR

RG — 2008098055700 SSP-CE CPF — 065.773.573-66
SÓCIO ADMINISTRADOR

0
Rua- Tenente Cravo nº- 633, Bairro Alto da Boa Vista CEP- 63908-707 - Quixadá - CE Fone-(88) Celular-99339-4876

CNPJ - 10.633.615/0001-09 Inscrição Estadual 06.375.834.2
cmoreirameloQhotmailLcom



Quixadá-Ce; 28 de Setembro de 2023.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DATA : 28/09/2023 BOI: 28,85%SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VIAS FONTEURBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO MERAS PRM atMUNICIPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SEINFRA 027.4 COM DESONERAÇÃO 8305% 47,76%|Os/2021INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE lc. PROPRIA 6.00% 0.00%
DESCRIÇÃO: ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO q LIC taDOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VIAS

URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO
MUNICIPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE a 4INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE a

LOCAL: MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE

w a
[cuentE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE ço

ITEM cópico DESCRIÇÃO FONTE UND JANTIDADE PREÇO PREÇOeu UNITÁRIO R$ TOTAL R$

1 SERVIÇOS PRELIMINARES
R$2.:

1“ crgar PLACAS PADRÃO DE OBRA | SEINFRA M2 | 12,00] R$ 189,83 'R$'2.277,96

2 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO
R$ 477.588,06

21 SERVIÇOS PRELIMINARES
R$ 14.136,90]

211 caz33 REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO SEINFRA M2 4.712,30] R$2,68) 'R$ '12.628,96)

212 c2873 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) SEINFRA MZ 4.712,30] R$ 0,32] 'R$'1.507,94

22 PAVIMENTAÇÃO
R$ 281.342,76

221 c2a95 [Pavimentação EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) SEINFRA | M2 4 087,84] R$ 69,68 'R$'281.342,76]

23º — DRENAGEM
R$ 153.258,73

231 CONSTRUÇÃO DE GALERIA
R$ 153.256,73

2311 c1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M SEINFRA M3 27,83] R$57,10 'R$ 1.589,09

2312 c3345 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1/3) CIAGREGADOS ADQUIRIDOS SEINFRA Ma 36,28 R$ 552,84 'R$ '20.057,04

2313 Ca991 FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP .= 18mm UTIL, 5X SEINFRA M2 100,92] R$ 124,55 'R$ 112.569,59]

2314 c1271 LOCAÇÃO MENSAL DE ESCORA METÁLICA PNVIGAS/LAJES SEINFRA M2 20,12] R$507 'R$ 102,01

2315 cos28 ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO SEINFRA M3 83,12 R$ 112,16 'R$'9.322,74

2316 cosa0 ATERRO CICOMPACTAÇÃO MANUAL SICONTROLE, MAT. CIAQUISIÇÃO SEINFRA M3 1,54 R$ 117,08] 'R$ “180,27

2317 cooss APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS CIMAÇO DE 30 A 60 KG SEINFRA M2 79,72 R$33,13) 'R$'2.641,12]

23.18 cosas CONCRETO PIVIBR., FCK 35 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA M3 10,82] R$ 595,26 'R$ 16.440,71

2319 coa15 ARMADURA CA-S0A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm SEINFRA KG 961,55] R$ 18,79) 'R$ 118.067,52]

23.110 coz17 ARMADURA CA-80 FINA D=3,40 A 6,40mm SEINFRA KG 187,92 R$ 15,48] 'R$ 2.909,00]

2314 c3220 FAIXA HORIZONTALITINTA REFLETIVAIRESINA ACRÍLICA SEINFRA M2 87,69) R$26,37 'R$'2312,39)

23,1.12 cro7s DESOBSTRUÇÃO DE TUBULAÇÕES SEINFRA M 85,00) R$31,65] 'R$ '2.690,25

23.113 c1277 ESGOTAMENTO C/BOMBA ELÉTRICA DE IMERSÃO 2.7KW ATÉ 8M SEINFRA M3 195,00] R$ 0,05 'R$'9,75)

23.114 ci2s6 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M SEINFRA M3 52,09) R$57,10) 'R$'2.974,34

23116 cos36 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL SEINFRA Ma 52,09 R$508,41 'R$ '26,378,90]

231.16 co36s BANQUETA! MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL SEINFRA M 1.510,47] RS 29,80] 'R$'45,01201

24 SINALIZAÇÃO VERTICAL R$ 21.949,71

24 ca297
PLACA DE REGULAMENTO Y CIA REFLETIVA EM AÇO ES SEINFRA | mê | 2,2] RS 891,54 R$ 121.949,71

aa ci ANTEP! É.
25 LIMPEZA FINAL R$ 6.879,96

25.1 Cas [umpeza DE PISO EM ÁREA URBANIZADA | SEINFRA | M2 | 4 71230] R$ 1,46) 'R$ '6.879,96]

3 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 18.614,00)

Composições maes31 COM-65171676 |ADMINISTRAÇÇÃO DA OBRA |=Próprias
% | 109,00] R$ 186,14 R$'18,614,00

VALOR BOI TOTAL: R$ 105.545,88)

VALOR ORÇAMENTO:| R$ 392.912,16]

VALOR TOTAL; R$ 498.458,02]

A
Rua- Tenente Cravo nº- 633, Bairro Alto da Boa Vista CEP- 63908-707 — Quixadá - CE Fone-(88) Celular-99339-4876

CNP) - 10.633.615/0001-09 Inscrição Estadual 06.375.834.2
cmoreirameloQWhotmail.com



WO?" [IE UNO UM) O|SU JS JOW4D

ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DATA : 28/00/2023 BOI : 26,95%
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VIAS [=ESME VERASURBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO Boo nes
MUNICIPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SENFRA 027,1 COM DESONERAÇÃO BI85%  4770% 052021
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE |c. PROPRIA EaONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VIAS
URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO
MUNICIPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICIPIO DE GUAIUBA-CE
MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBAICE

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$) MÊS 1 MÊS 2 MÊS 3 Total parcela
100.009 100,00%1 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 2.277,96

R$2277; R$ 2.277,96]
304 30,00%) 40,00%) 10,00%]2 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO R$ 477.566,06]

R$ 143.269,82] R$ 143.269,82 R$ 191.026,42 R$ 477.566,08
33,339 3, 33,349] 100,3 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 18.614,00 = em)

R$ 6.204,05 R$ 6.204,05 R$ 6.205,90 R$ 18.614,00]

151.751,83) 149.473,87] 197.232,32R$ 498,458, = | = ca
R$ 498 458,02]

R$15175183]  R$30122570]—R$.498,.458,02]

Quixadá-Ce; 28 de Setembro de 2023.

Rua- Tenente Cravo nº- 633, Bairro Alto da Boa Vista CEP- 63908-707 — Quixadá - CE Fone-(88) Celular-99339-4876
CNP) - 10.633.615/0001-09 Inscrição Estadual 06.375.834.2

cmoreirameloQhotmail.com



COMPOSIÇÃO DO BDI
E OR E ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DATA : 28/09/2023 BDI: 26,85%os DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VIAS [FEREURBANAS DODISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO ERRA, ui a amMUNICIPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO B38s% 47704 05/2021INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAlUBA-CE |. CAGE DO BODEDESCRIÇÃO:|ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃODOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VIAS

URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO
MUNICIPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CEMelo" MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE

[cLENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE

[= DESCAÇÃO [=]
icidin

A! DESPESAS INDIRETAS

AC Administração central
3,80)

DF Despesas financeiras 1,02

TOT, 4,

BDI = 26,85%

(1+4AC+S+R+G)x(1+DF)x(1+L) -1(1-7)
Quixadá-Ce; 28 de Setembro de 2023.

b-Rua- Tenente Cravo nº- 633, Bairro Alto da Boa Vista CEP- 63908-707 — Quixadá - CE Fone-(88) Celular-99339-4876
CNPJ - 10.633.615/0001-09 Inscrição Estadual 06.375.834.2

cmoreiramelo(Dhotmail.com



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
ONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DATA: 28/09/2023 BDI: 26,85%
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VIAS VERSIa
URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO saia EA nes nar.
MUNICIPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SEINFRA 02711 COM DESONERAÇÃO BIOs%  4776% 05/2021

INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE |c FASERIA cos om
ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM VIAS
URBANAS DO DISTRITO DE ÁGUA VERDE E NA SEDE DO
MUNICIPIO DE GUAIUBA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAIUBA-CE

Meloca": MUNICIPIO DE GUAIUBA-CE

[cLiENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA/CE

coD | DESCRIÇÃO | HORISTA % | MENSALISTA % |

[ A IGRUPO A ]

A1

A3

A4

AS

Contra Acidentes rabalho

B

Semanal Remunerado

- Enfermidade

Grupo A sobre Grupo

de A sobre Aviso

A+r+B+C+D= 83,85 47,76

Quixadá-Ce; 28 de Setembro de 2023.

Rua- Tenente Cravo nº- 633, Bairro Alto da Boa Vista CEP- 63908-707 — Quixadá - CE Fone-(88) Celular-99339-4876
CNP) - 10.633.615/0001-09 Inscrição Estadual 06.375,834.2

cmoreirameloQhotmail.com


